C Dibuum item est, num in euentibus, in quibus haec & præcedente disputatione est oftensum, licet effe debitorum differre solutionem debiti, sine propter debiti impotentiam, sive ob causas alias explanatas, tenetur debitor facultatem a creditori petere, ad ea solutionem differendum. D. Thon. 2. 2. q. 6. art. 8. ad. 2. affirmare videtur. Dicendum vero est, id necessarium non esse, quoniam nulla causa in his euentibus est, ut velit, nolit, creditorum restituiri dilatator. Forte tamen D. Tho. intellexit, quando effet dubium, an effet sufficiens causa ad differendam restitutio, tunc enim confiditum est, debitorum per se aut per alium patere a creditori facultatem differendi solutionem. Arque etia Sotus 4. de iust. q. 7. art. 4. diuinum Tho. expōnit.

DISP V T. 756.

E Num, quando restitutio feridebet statim, confessarius concedere penitentem inducias posse ad restitutio, differendam. Et quousque negare ab solutio, ne debeat non restituendi statim.

S. V. M. M. A. R. IV. M.
1 Restitutio statim quando debitor tenetur, non potest confessarius inducias illi concedere ad restitutio, ne debeat non restituendi statim.

Restitutio.

2 Restitutio, qui cum possint, restitutio in tempore mortis referant, item qui dubitant, an aliqua iuste possideant, eam differunt in tempore mortis, ut examen in iuste an fuit hereditis, quoniam cum mortis tempore possint restitutio, exequitionem committunt in testamento hereditibus, in quanto pericolo veretur.

3 Restitutio iussus in una confessione, si in alia accedat, id sua culpa non impletus, quoniam cum illos gerere debeat confessarius.

4 Ab illi, qui decimas non solvit, nihil impediente praecetto Concilij Tridentini, & Archicopatus Euorense dispositione, quando posse, & quando non posse.

D Vbius est, in euentibus, in quibus, iuxta haecen dicta, netis eti debitorum restitutio differre, sed statim tenetur eam integrè facere, num fas confessarius sit concedere potest, vt paulatim illam efficiat, absolutionemque illi impendere, quando ita utiliter ageret negotiorum creditoris, quia forte ita melius recuperabit sumum debitum, & quando subuenient simul potest, quem adducere non potest, vt finaliter restitutio. Quidam, quos Sylvestr. verb. ref. 5. q. 5. refert, affirmante respondent. Contrarium tamē est proculdubio affirmandum cum Io. Med. de ref. q. 5. Soto. 4. de iust. 9. 7. art. 4. & cum alijs doctiboris committunt. Debitor quippe, nisi ex creditoris voluntate restitutio differre, in statu etiā letalibus culpe, incapax est ab solutio. Neque confessarius in eo foro eti sequitur inter creditorum & debitorum, aut creditoris procurator, qui creditoris nomine dilatationem restitutio posse concedere; sed est index pachentis loco Dic. ministerique Dei, illam absoluendum constitutus, si ad id cum aptum inueniat. Sotus etia Sylvestr. quas sit in sententia, quam impugnamus: immixtum tamen, vt confit Sylvestr. legent.

E Ex dictis hac, & præcedentibus disputationibus, satis est manifestum, in quanto veretur periculo, quin & in quam aperto sint peccato, qui restitutio, ne debet, nisi summa excommunicare incidentes in hac criminis, sed praepare vt excommunicentur. Neque restituere ab solutio eius criminis, tollere treu jurisdictionem ab absoluendum, sed praepare confessariis, ne absoluant, quoque opere fit facta solutio, tamē decimatum. In constitutionibus Euorense Archicopatus titu. 3. cap. 6. referuatur ab solutio ad criminis non foliundi decimas, modo quantitas non soluta pertingeret ad valorem ducentorum cruciaturorum, quos nos sudatos vocamus. Quando vero quantitas ad eum valorem non pertingebat, permisit batur confessariis absoluere ab eo criminis, sub ea tamen conditione, vt penitentes prius absoluere attarent, et imponebatur pena ex communicationis ipso facto incurra. Pote vero in additionibus ad constitutionem, sicut permisum, vt quoniam aliqui repente inutiles impotentes ad decimas restitutio, non per casus ille confitetur restituunt, effo summa excedere valorem ducentorum cruciaturum, quam a confessario tali penitentiis fuerit praefitum certum tempus, iuxta quod illas restituunt, transacto vero co tempore, si intra illud penitentia non restituties, maneret decimae causa. Et pachopus referuatur. In omni autem euentu in quo penitens opere fit restituifit, coedetur ibi post ab solutio a præterita criminis: quoniam referuatur solum in intelligitur, quoque restitutio opere fiat.

F His ita relatis, dubium est, utrum, nulli prohibitione Concilij Tridentini impendente, transactis accedat ad conditionem, qui sua culpa non solvit de eins, attamen, quando ad confessionem accedit, impotens est ad restituendum um, iuxta ea que præcedentibus disputationibus dicta sunt, possit absolu. Affirmantque est, respondendum cum Nauar. in Manu. c. 17. num. 19. Ratio autem est, quoniam C. 6. citium non prohibet absoluere, nisi eum, qui potest restituere, et qui peccat non restitutio. Quod vero attingat ad reparationem, Archicopatus Euorense, fanes, qui post terminum a confessario illi datum, idcirco non restitutio, qui non potest absolu potest a quoque, si adhuc peruerget in imponit. Ratio autem est, quoniam cum non